
Edital nº 003/2023

Em cumprimento às determinações do Senhor KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão
Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 3.778, de 05
de  fevereiro  de  2021,  no  uso  de  sua  competência  que  foi  outorgada  pelo  Chefe  do
Executivo Municipal, sendo que o estágio  será de natureza administrativa, não gerando
ao  candidato  selecionado  qualquer  direito  como  Servidor  Público,  observará  às
disposições  da  Lei  Federal  nº  11.788/2008  e  Lei  Municipal  nº  2.151/2013  e  suas
alterações,  convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de
Recursos Humanos no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis a contar da data da publicação
deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no presente Processo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº

001/2023, 24 de Março de 2023, para que produza os efeitos legais.

ARTES VISUAIS

Classif. Cod. Nome Curso
Nascimen

to
Nota
Final

Resultado

1 73067 JONATAN LUIZ DE OLIVEIRA
LICENCIATURA EM

ARTES VISUAIS -
EAD

01/09/94 80 A

2 73942
AMANDA BRASIL MORAIS DOS

ANJOS
ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA

09/02/05 75 A

3 73332 ORLANDO RABELO
ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA

14/07/03 75 A

4 73401 ALINE BARBOSA DOS SANTOS
LICENCIATURA EM

ARTES VISUAIS -
EAD

01/12/92 65 A

5 73904 GRACIELE KULMANN BORBA
LICENCIATURA EM

ARTES VISUAIS -
EAD

10/10/75 65 A



DIREITO

Classif. Cod. Nome Curso
Nascimen

to
Nota
Final

Resultado

1 73987
LUIZ EDUARDO DOS SANTOS

MAURICIO 
DIREITO 29/03/93 95 A

2 73391
JOCELI ANTONIO BALDISSERA

JUNIOR
DIREITO 05/11/03 95 A

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Classif. Cod. Nome Curso
Nascimen

to
Nota
Final

Resultado

1 73990 FERNANDA KARASEK

ESPECIALIZAÇÃO
EM EDUCAÇÃO

ESPECIAL E
INCLUSIVA - EAD

22/12/88 90 A

2 73994
MARGARETE MAIA DA SILVA DOS

SANTOS

ESP. EM
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

C/ÊNFASE EM
TRANSTORNOS

GLOBAIS DE
DESENV.

(TGD)ALTAS
HABILIDADES-

EAD

13/06/87 85 A

3 74033 THAIS APARECIDA CORDEIRO

ESPECIALIZAÇÃO
EM EDUCAÇÃO

INFANTIL E
PEDAGOGIA

SOCIAL - EAD

10/01/95 85 A

4 74028 CAROLINE RIBEIRO DOS SANTOS
ESPECIALIZAÇÃO

EM ENSINO
LÚDICO - EAD

10/10/95 80 A

5 74019
JACQUELINE APARECIDA SOUZA

DE OLIVEIRA

ESPECIALIZAÇÃO
EM

PSICOPEDAGOGIA
- A DISTÂNCIA

15/07/98 75 A

6 73431
ANA CAROLINE FERREIRA

PACHECO

ESPECIALIZAÇÃO
EM LINGUAGENS

HÍBRIDAS E
EDUCAÇÃO

24/11/92 75 A

7 73873 ADRIANA DOS SANTOS SILVA

ESPECIALIZAÇÃO
EM

ALFABETIZAÇÃO
E LETRAMENTO E

A
PSICOPEDAGOGIA
INSTITUCIONAL -

EAD

01/01/96 70 A

8 73858 FABIANA PATRICIA DIAS

ESPECIALIZAÇÃO
EM EDUCAÇÃO

FÍSICA ESCOLAR -
EAD

07/09/99 70 A

9 73250 ANA MARIA RIBEIRO ESPECIALIZAÇÃO
EM

ALFABETIZAÇÃO

06/08/92 65 A



E LETRAMENTO E
A

PSICOPEDAGOGIA
INSTITUCIONAL -

EAD

10 73063
DARA CAROLINI DE OLIVEIRA DOS

SANTOS MULLER

ESPECIALIZAÇÃO
EM

PSICOMOTRICIDA
DE - EAD

20/07/97 65 A

11 73974 GRACIELI MULLER CASTRO

ESPECIALIZAÇÃO
EM

ALFABETIZAÇÃO
E LETRAMENTO E

A
PSICOPEDAGOGIA
INSTITUCIONAL -

EAD

13/09/95 65 A

12 74023 LUCIANE APARECIDA DA LUZ
ESPECIALIZAÇÃO

EDUCAÇÃO
INFANTIL - EAD

28/04/85 60 A

13 73993
SILVANA APARECIDA PORTES

ONOMICHI

ESPECIALIZAÇÃO
GESTÃO

ESCOLAR-EAD
21/05/70 60 A

14 73298 GICIANE TEREZINHA DA ROZA
ESPECIALIZAÇÃO

EM EDUCAÇÃO
INFANTIL - EAD

08/11/78 55 A

15 73812
JHENIFER EMANUELY QUADROS

DE ALALANNA

ESPECIALIZAÇÃO
EM

NEUROPSICOPEDA
GOGIA - EAD

09/05/96 50 A

16 73957 EDENIRCE DE FATIMA SANTOS
ESPECIALIZAÇÃO

EDUCAÇÃO
INFANTIL - EAD

25/05/74 50 A

17 74032 MAIARA APARECIDA LISBOA

ESPECIALIZAÇÃO
EM

NEUROPSICOPEDA
GOGIA - EAD

10/06/94 50 A

18 73902 JOZIELI DA SILVA STADNIK

ESPECIALIZAÇÃO
EM

NEUROPSICOPEDA
GOGIA - EAD

06/12/96 50 A

LETRAS

Classif. Cod. Nome Curso
Nascimen

to
Nota
Final

Resultado

1 73898 NATAN GABOARDI CAMARGO
LETRAS

PORTUGUÊS/INGL
ÊS

05/02/04 90 A

2 73870 HELEN LUIZA CORA
LETRAS

PORTUGUÊS/INGL
ÊS

01/09/04 90 A

3 73530 KATHERINE TAUCHERT

LICENCIATURA EM
LETRAS -

PORTUGUÊS -
INGLÊS - EAD

29/07/04 85 A

4 73242 IAGO ROBERTO LIRA
LETRAS

PORTUGUÊS/INGL
ÊS

09/04/97 85 A

5 73119 DANIELA RODRIGUES SOBRAL
LETRAS

PORTUGUÊS/INGL
ÊS

10/05/98 85 A



6 73511 STÉFANY DE SOUZA MATOS

BACHARELADO
EM LETRAS -

LÍNGUA
PORTUGUESA -

EAD

24/06/97 80 A

PEDAGOGIA

Classif. Cod. Nome Curso
Nascimen

to
Nota
Final

Resultado

1 73971
MARIA JULIA MARINHO

SCHNEIDER
PEDAGOGIA 25/11/03 90 A

2 73667 VANUZA DOS SANTOS
PEDAGOGIA

LICENCIATURA - A
DISTÂNCIA

06/09/96 80 A

3 73741 RAFAELLA OLIVEIRA GUIMARAES PEDAGOGIA 04/02/04 75 A

4 73155 GRACIELE CHAVES FERREIRA PEDAGOGIA 01/11/92 75 A

5 73915 JACINTA BARBARA NOVAKOSKI
PEDAGOGIA

LICENCIATURA - A
DISTÂNCIA

22/08/02 75 A

6 73910 INES DE FATIMA CHAGAS
LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO
ESPECIAL - EAD

26/03/72 75 A

7 73148 THAIS CAMPOS ALMEIDA DE LIMA PEDAGOGIA 31/07/04 70 A

8 73992 ARIADENE GOMES
PEDAGOGIA

LICENCIATURA - A
DISTÂNCIA

25/03/93 70 A

Palmas, 15 de Maio de 2023.


